

Do wiadomości:
Firmy biorące udział w postępowaniu

Wyjaśnienia nr 1

do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o wartości nie przekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp na: Kompleksowe ubezpieczenie SP ZOZ Miejskiego Szpitala Zespołowego w Częstochowie – ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia 15.04.2013 r. pod numerem 146830 - 2013.

W związku z otrzymanymi od Wykonawców pytaniami dotyczącymi przedmiotowego postępowania przetargowego, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (t. j Dz. U z 2010 r. nr 113 poz. 759 z póź. zmian.) przekazuje wyjaśnienia treści SIWZ.

Zadanie II Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadaniem mienia i wykonywanymi zadaniami ograniczonej do szkód na terenie RP

Pytanie Nr 1

Prosimy o zmianę zapisów z „**Przedmiot i zakres ubezpieczenia:** przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna Zamawiającego za szkody (osobowe i rzeczowe) wyrządzone osobie trzeciej w związku z prowadzeniem działalności określonej w umowie ubezpieczenia lub posiadany mieniem, które jest wykorzystywane w działalności...” na „**Przedmiot i zakres ubezpieczenia:** przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna Zamawiającego za szkody (osobowe i rzeczowe) wyrządzone osobie trzeciej w związku z prowadzeniem działalności pozamedycznej (m.in. wynajem pomieszczeń) określonej w umowie ubezpieczenia lub posiadany mieniem, które jest wykorzystywane w działalności medycznej oraz pozamedycznej...”

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zamianę zapisu SIWZ Załącznik 1B do SIWZ pkt. II , przedmiot zamówienia zastępując zapis treścią:

Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna Zamawiającego za szkody (osobowe i rzeczowe) wyrządzone osobie trzeciej w związku z prowadzeniem działalności pozamedycznej (m.in. wynajem pomieszczeń) określonej w umowie ubezpieczenia lub posiadany mieniem, które jest wykorzystywane w działalności medycznej oraz pozamedycznej, będącej następstwem:

Pytanie Nr 2

W przypadku Szkód powstałych w mieniu pacjentów pozostawionym w depozycie na czas, kiedy pacjentowi szpital udziela świadczeń zdrowotnych czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie poniższej klauzuli:

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne.

- 1) Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym oddanych na przechowanie w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.*
- 2) Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo posiadane przez pacjenta przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.*
- 3) Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przechowywane w osobnych zamkniętych pomieszczeniach, do których dostęp ma wyłącznie osoba odpowiedzialna – przyjmująca rzeczy na przechowanie.*
- 4) Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przyjęte na przechowanie na podstawie kwitu, na którym zostaną wyszczególnione wszystkie*

rzeczy otrzymane od pacjenta przyjętego w związku z udzieleniem świadczeń zdrowotnych.

- 5) Wykonawca nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem przez podmiot leczniczy depozytu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu do SIWZ o treści:

W przypadku Szkód powstałych w mieniu pacjentów pozostawionym w depozycie na czas, kiedy pacjentowi szpital udziela świadczeń zdrowotnych czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie poniższej klauzuli:

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne.

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym oddanych na przechowanie w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.
2. Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo posiadane przez pacjenta przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.
3. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przechowywane w osobnych zamkniętych pomieszczeniach, do których dostęp ma wyłącznie osoba odpowiedzialna – przyjmująca rzeczy na przechowanie.
4. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przyjęte na przechowanie na podstawie kwitu, na którym zostaną wyszczególnione wszystkie rzeczy otrzymane od pacjenta przyjętego w związku z udzieleniem świadczeń zdrowotnych.
5. Wykonawca nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem przez podmiot leczniczy depozytu, **którego** zasady prowadzenia zostały określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie prowadzenia depozytu w stacjonarnym Zakładzie Opieki Zdrowotnej.

Pytanie Nr 3

W przypadku szkód powstałych w wyniku działania apteki szpitalnej czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie poniższej klauzuli:

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody powstałe w związku z prowadzoną działalnością apteki szpitalnej lub zakładowej.

Zakresem ubezpieczenia objęta jest również odpowiedzialność ubezpieczonego za szkody wyrządzone osobom trzecim w związku z prowadzoną przez ubezpieczonego apteką szpitalną lub zakładową.

Poza wyłączeniami określonymi w OWU, Wykonawca nie odpowiada ponadto za szkody:

- powstałe wskutek wprowadzenia do obrotu leków niedopuszczonych do stosowania na terytorium RP,
- powstałe w następstwie naruszenia przepisów o zabezpieczeniu leków silnie działających, środków psychotropowych, narkotyków,
- powstałe wskutek sprzedaży lub wydania leku, na który wymagana jest recepta, bez recepty,
- wynikłe z przekroczenia umówionego terminu wykonania produktu leczniczego,
- spowodowane przez produkty wprowadzone do obrotu przez aptekę przed okresem ubezpieczenia,
- powstałe w wyniku używania produktu niezgodnie z jego przeznaczeniem lub załączoną ulotką lub innym dokumentem opisującym właściwości produktu oraz sposób jego wykorzystania,
- wyrządzone wskutek zastosowania surowców farmaceutycznych niedopuszczonych do wytworzenia leków aptecznych i recepturowych lub przez produkt nie posiadający ważnego atestu (certyfikatu, zezwolenia) dopuszczającego do obrotu, o ile atest (certyfikat, zezwolenie) jest wymagane przez obowiązujące przepisy, jeżeli ich stan lub właściwości tych produktów, wyrobów lub aparatury miał wpływ na powstanie szkody,
- polegające na uszkodzeniu bądź zniszczeniu produktu leczniczego, wyrobu medycznego, wyrobu kosmetycznego i toaletowego oraz z tytułu korzyści, jakie poszkodowany mógłby osiągnąć w związku z jego używaniem,
- wynikłe z wprowadzającej w błąd reklamy lub braku reklamowanych właściwości,
- spowodowane wycofaniem z rynku wadliwej partii produktu leczniczego,

- powstałe wskutek powolnego działania temperatury, gazów, oparów, wilgoci, dymu, sadzy, ścieków, zagrzybienia, wibracji oraz działania hałasu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu – klauzuli zaproponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie Nr 4

W odniesieniu do szkód wyrządzonych przez pojazdy nie podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdów mechanicznych prosimy o wskazanie ilości i rodzaju pojazdów, które będą podlegać ubezpieczeniu.

Załącznik 1 C – szkodowość

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż aktualnie posiada jeden wózek widłowy GPW – RAK. użytkowany w Szpitalu przy ul. Mickiewicza 12. z tytułu posiadania i użytkowania wózka nie odnotowano szkód.

Pytanie nr 5

Prosimy o skorygowanie rezerw szkodowych dotyczących zadania II rok 2013. Założone rezerwy zgodnie z przesłanym zaświadczeniem wynoszą 87.190zł

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia tabelę do zadania II, l.p. 7, załącznik 1C do SIWZ – rezerwy winno być 87.190 zł.

Pytanie nr 6

Prosimy o wyjaśnienie szkodowości do zadania III – brak takiego zadania w SIWZ

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis zamieszczony w załączniku 1C do SIWZ dotyczący zadania III Brak zasadności zapisu.

Pytanie nr 7

Czy w okresie od 1997 roku (włącznie) wystąpiła powódź lub podniesie się poziomu wód gruntowych spowodowane powodzią w sąsiedztwie miejsca ubezpieczenia? Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (zalanie wodami powierzchniowymi, podtopienie, podniesienie się poziomu wód gruntowych); wielkości poniesionych szkód.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dane o powodzi podał w załączniku 1G do SIWZ. Dodatkowo zamawiający informuje, iż zalania opisane w załączniku 1G dotyczyło obiektów przy ulicy Mirowskiej 15

W pozostałych lokalizacjach szkody tego typu nie wystąpiły

Pytanie nr 8

Jaka jest odległość w metrach między budynkami, które nie są ze sobą połączone łącznikami.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odległość pomiędzy budynkami wynosi 20 metrów i więcej.

Pytanie nr 9

Prosimy o podanie informacji o przeprowadzonych remontach: kiedy były i czego dotyczyły - za okres ostatnich 10 lat. Dotyczy wszystkich wymienionych w SIWZ lokalizacji gdzie prowadzona jest działalność.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie dane o budynkach i przeprowadzonych remontach podano w załączniku 1F do SIWZ.

Pytanie nr 10

Czy na okres 2013 roku planowane są w szpitalu remonty – jakie, kiedy?

Odpowiedź: : Zamawiający informuje, iż w roku 2013 planuje następujące remonty i modernizacje:

- Remont pomieszczeń Pawilonu A i G z przeznaczeniem na gabinety lekarskie i zabiegowe Przychodni Przyszpitalnej Szpitala przy ul. Mirowskiej 15 – wartość ca 500 tys. zł,
- Modernizację sieci kanalizacyjnej z zabudową dezynfektora ścieków Pawilonu F Szpitala przy ul. Mirowskiej 15 – wartość ca 350 tyś. zł.

Pytanie nr 11

Czy na okres 2013 roku planowane są inwestycje typu rozbudowa, budowa, przebudowa obiektów istniejących lub nowych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w roku 2013 planuje zabudowę kolektorów słonecznych wspomaganą podgrzewu cwu na obiekcie Szpitala przy ul. Mickiewicza 12 – środki z dotacji NFOŚ – wartość ca 436 tys. zł.

Pytanie nr 12

Czy w chwili obecnej trwają na terenie szpitala jakieś inwestycje budowlane, remontowe, modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż na dzień ogłoszenia postępowania nie są prowadzone żadne prace. Wszystkie planowane na rok 2013 prace są w fazie przygotowania.

Pytanie nr 13

Czy budynki/budowle posiadają jakieś zabezpieczenia przeciw przepięciowe, instalacje odgromową.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż budynki wyposażone są w sprawną instalację odgromową

Pytanie nr 14

Prosimy o bardziej szczegółowe opisanie jakiego rodzaju szkody miały miejsce w roku 2010 i 2012 – opis przyczyny, jakie kroki przedsięwziął Zamawiający dla poprawy jakości ryzyka.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż roku 2010 szkody zalaniowe przez dach w rok 2012 – w wyniku huraganu nastąpiło uszkodzenie elewacji i dachu na skutek przewrócenia się drzewa. Dachy zostały poddane remontom i termomodernizacji zgodnie z opisem w załączniku 1F do SIWZ

Pytanie nr 15

Prosimy o wprowadzenie definicji ryzyka terroryzmu zgodnie z poniższą propozycją – w treści SIWZ nie znaleźliśmy żadnej definicji:

Za akt terroryzmu uważa się akt polegający na użyciu siły lub przemocy pojedynczej osoby lub grupy osób działających samodzielnie, bądź w imieniu jakiejkolwiek organizacji lub rządu, bądź w porozumieniu z taką organizacją lub rządem, popełniony z pobudek politycznych, religijnych, ideologicznych lub podobnych, w tym z zamiarem wywarcia wpływu na rząd lub zastraszenia społeczeństwa albo jego części.

Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte:

- a. utrata lub uszkodzenie mienia lub koszty, lub wydatki powstałe bezpośrednio lub pośrednio w wyniku przerwy w dostawie mediów (np. gaz, prąd, woda, łączność),
- b. utrata lub uszkodzenie mienia lub koszty, lub wydatki wynikające bezpośrednio lub pośrednio z zanieczyszczenia biologicznego, chemicznego, nuklearnego lub radioaktywnego. Dla celów niniejszej klauzuli przez zanieczyszczenie rozumie się zanieczyszczenie, zatrucie lub uniemożliwienie korzystania, lub ograniczenie w korzystaniu z przedmiotów, z uwagi na oddziaływanie substancji chemicznych, biologicznych, nuklearnych lub radioaktywnych,

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia powstałe w wyniku aktu terroryzmu jest ograniczona do kwoty na jedno i wszystkie zdarzenia wymienionej w polisie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie definicji ryzyka terroryzmu w treści zaproponowanej przez Wykonawcę.

Jednocześnie informujemy o uzupełnieniu brakujących plików na stronie www.zsm.czest.pl w załączniku Nr 1D,1E,1F.

Zostały one zamieszczeniu w formie załączników pod Wyjaśnieniami nr 1.

Treść powyższych odpowiedzi stanowi zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zamieszczana jest na stronie internetowej Zamawiającego i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

**Podpisał:
Dyrektor
Wojciech Konieczny**